

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道8号入善地区舗装その3工事
工事地名	富山県下新川郡入善町入膳地先～同町上野地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年2月	12) 設計年月	令和7年4月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584454104	14) 単価適用年月	2025年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	320日間 自 令和7年5月16日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	富山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	黒部(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	8号 入善黒部バイパス	22) 処分費等	6,866,700
		23) 公告日	令和7年2月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装		式	1		183,353,434				
道路土工		式	1		2,599,490				
掘削工		式	1		2,339,000				
掘削	土砂 オープンカット	m3	2,000	352.2	704,400				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	817.3	1,634,600				単-2号
残土処理工		式	1		260,490				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,900	137.1	260,490				単-3号
地盤改良工		式	1		12,062,400				
路床安定処理工		式	1		12,062,400				
安定処理	改良厚90cm 固化材添加量 4.5t/100m2 セメント系固化材 発塵抑制型フレコンパック	m2	5,600	2,154	12,062,400				単-4号
舗装工		式	1		112,596,164				

# 設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その3工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		104,167,400				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=350mm	m2	5,800	2,208	12,806,400			単-5号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	5,800	1,520	8,816,000			単-6号	
上層路盤(車道・路肩部)	①As安定処理25(再生) t=50mm	m2	5,800	1,999	11,594,200			単-7号	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度As20(再生) t=50mm	m2	5,800	2,068	11,994,400			単-8号	
中間層(車道・路肩部)	②粗粒度As20(再生) t=50mm	m2	5,800	2,068	11,994,400			単-9号	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度As新20FH改質材入り t=50mm	m2	18,000	2,609	46,962,000			単-10号	
路面切削工		式	1		8,428,764				
路面切削	全面切削平均切削深さ12cm 段差すりつけ撤去作業無	m2	6,900	645.2	4,451,880			単-11号	
殻運搬(路面切削)		m3	828	1,278	1,058,184			単-12号	
殻処分	アスファルト殻	m3	828	3,525	2,918,700			単-13号	
排水構造物工		式	1		15,421,388				

# 設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その3工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		13,909,048				
管(函)渠型側溝	PC-II30	m	338	22,040	7,449,520			単-14号	
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	55	7,034	386,870			単-15号	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	m	70	11,710	819,700			単-16号	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	m	168	12,740	2,140,320			単-17号	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	m	33	13,390	441,870			単-18号	
自由勾配側溝	FU-B300-C1200-L2000	m	42	31,570	1,325,940			単-19号	
側溝蓋	C-C-T-300-500	枚	252	2,739	690,228			単-20号	
側溝蓋	C-G-T-300-995 T-25 ホール固定	枚	30	21,820	654,600			単-21号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,512,340				
場所打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	7	102,900	720,300			単-22号	
場所打ち集水柵	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	186,200	186,200			単-23号	

# 設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打ち集水桝	ME種 24-12-40BB W/C ≦55%	箇所	1	205,700	205,700			単-24号	
集水桝蓋	MSGT-B600-L600 T-25 ホルト固定	組	9	44,460	400,140			単-25号	
縁石工		式	1		23,069,650				
中央帯工		式	1		23,069,650				
中央分離帯	CSA W=1.0m	m	407	25,780	10,492,460			単-26号	
中央分離帯	CSA W=1.5m	m	30	29,230	876,900			単-27号	
中央分離帯	CSB W=3.0m	m	118	28,140	3,320,520			単-28号	
中央分離帯	CSC W=4.0m	m	125	28,140	3,517,500			単-29号	
中央分離帯	CSC W=5.0m	m	153	28,140	4,305,420			単-30号	
埋戻土		m3	50	1,335	66,750			単-31号	
防草コンクリート	18-8-25BB W/C≦60% t =100mm	m2	130	3,770	490,100			単-32号	
区画線工		式	1		2,495,301				

# 設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その3工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		2,495,301				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	970	384.7	373,159			単-33号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,800	875	1,575,000			単-34号	
へいん式区画線	へいん式 水性型 破線 15cm 加熱	m	970	193.9	188,083			単-35号	
へいん式区画線	へいん式 水性型 破線 15cm 常温	m	410	170.9	70,069			単-36号	
へいん式区画線	へいん式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,900	152.1	288,990			単-37号	
構造物撤去工		式	1		11,148,480				
構造物取壊し工		式	1		4,970,560				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 20cm	m2	5,600	887.6	4,970,560			単-38号	
運搬処理工		式	1		6,177,920				
殻運搬	アスファルト殻	m3	1,120	1,991	2,229,920			単-39号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1,120	3,525	3,948,000			単-40号	

# 設計内訳書

工事名	国道 8 号入善地区舗装その 3 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮設工		式	1		3,960,561				
仮設防護柵施設工		式	1		2,130,061				
仮設ガードレール	Gr-C3-2B 連続基礎ブロック 400×450	m	200	5,420	1,084,000			単-41号	
現場発生品運搬	仮設ガードレール	t	73.1	14,310	1,046,061			単-42号	
交通管理工		式	1		1,830,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	50	18,930	946,500			単-43号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	50	17,680	884,000			単-44号	
直接工事費		式	1		183,353,434				
共通仮設費		式	1		23,861,400				
共通仮設費		式	1		1,768,400				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-45号	

# 設計内訳書

工事名	国道8号入善地区舗装その3工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		73,400				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
六価加ム溶出試験費		検体	2	7,300	14,600			単-46号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,553,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		22,093,000				
純工事費		式	1		207,214,834				
現場管理費		式	1		59,547,000				
工事原価		式	1		266,761,834				
一般管理費等		式	1		39,878,166				
工事価格		式	1		306,640,000				
消費税相当額		式	1		30,664,000				
工事費計		式	1		337,304,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	352.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	352.2	352.2		
計						352.2		
単価						352.2	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	817.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	817.3	817.3		
計						817.3		
単価						817.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	137.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	137.1	137.1			
計						137.1			
単価						137.1	円/m3		

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	安定処理	改良厚90cm 固化材添加量 4.5t/100m2 セメント系固化材 発塵抑制型 フロンバック	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		スクリヤ付* 0.6mを超え1m以下 4.5t/100m2 1回	m2	1	2,154	2,154			
計						2,154			
単価						2,154	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=350mm	単位	m2	数量	1	単価	2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		350mm 2層施工 再生クラッシュヤラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,208	2,208		
計						2,208		
単価						2,208	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,520	1,520		
計						1,520		
単価						1,520	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	上層路盤(車道・路肩部)	①As安定処理25(再生) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,999
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3.0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,999	1,999		
	計					1,999		
	単価					1,999	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基層(車道・路肩部)	②粗粒度As20(再生) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,068
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,068	2,068		
	計					2,068		
	単価					2,068	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	中間層(車道・路肩部)	②粗粒度As20(再生) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,068	2,068		
計						2,068		
単価						2,068	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度As新20FH改質材入り t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,609	2,609		
計						2,609		
単価						2,609	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	路面切削	全面切削平均切削深さ 12cm 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	645.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	645.2	645.2		
計						645.2		
単価						645.2	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	数量	1	単価	1,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,278	1,278		
計						1,278		
単価						1,278	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	管(函)渠型側溝	PC-II 30	単位	m	数量	1	単価	22,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	22,040	22,040		
計						22,040		
単価						22,040	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	単位	m	数量			1	単価	7,034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.4m3/10m	m	1	7,034	7,034				
	計					7,034				
	単価					7,034	円/m			

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	単位	m	数量			1	単価	11,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	11,710	11,710				
	計					11,710				
	単価					11,710	円/m			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	単位	m	数量	1	単価	12,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	12,740	12,740		
計						12,740		
単価						12,740	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	単位	m	数量	1	単価	13,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	13,390	13,390		
計						13,390		
単価						13,390	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	自由勾配側溝	FU-B300-C1200-L2000	単位	m	数量	1	単価	31,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.3m3/10m 有り	m	1	31,570	31,570		
計						31,570		
単価						31,570	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	側溝蓋	C-C-T-300-500	単位	枚	数量	1	単価	2,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,739	2,739		
計						2,739		
単価						2,739	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	側溝蓋	C-G-T-300-995 T-25 ホル固定	単位	枚	数量	1	単価	21,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	21,820	21,820		
計						21,820		
単価						21,820	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	場所打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	7	単価	102,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 0.46m <sup>3</sup> を超え0.49m <sup>3</sup> 以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	4	74,580	298,320			
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 0.92m <sup>3</sup> を超え0.97m <sup>3</sup> 以下 パッキン(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	3	130,300	390,900			
足掛金物φ19 樹脂被覆製	幅40cm	個	9	3,390	30,510			
計					719,730			
単価					102,900		円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	場所打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 1.15m3を超え1.22m3以下 パッホリ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	169,200	169,200		
	足掛金物φ19 樹脂被覆製	幅40cm	個	5	3,390	16,950		
	計					186,150		
	単価					186,200	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	場所打ち集水樹	ME種 24-12-40BB W/C≦55%	単位	箇所	数量	1	単価	205,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹（本体）	各種 1.03m3を超え1.09m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	154,100	154,100			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.09	196,000	17,640			
足掛金物φ19 樹脂被覆製	幅40cm	個	10	3,390	33,900			
計					205,640			
単価					205,700	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	集水樹蓋	MSGT-B600-L600 T-25 ホルト固定	単位	組	数量	1	単価	44,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	958.9	958.9			
集水樹蓋 (鋼製)	600×600 T-25 ホルト固定	組	1	43,500	43,500			
計					44,458.9			
単価					44,460	円/組		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	中央分離帯	CSA W=1.0m	単位	m	数量	10	単価	25,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	20	7,758	155,160		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.73	37,480	64,840.4		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4	9,432	37,728		
	計					257,728.4		
	単価					25,780	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	中央分離帯	CSA W=1.5m	単位	m	数量	10	単価	29,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	20	7,758	155,160			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	2.65	37,480	99,322			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4	9,432	37,728			
計					292,210			
単価					29,230	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	中央分離帯	CSB W=3.0m	単位	m	数量	10	単価	28,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	20	7,758	155,160		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	2.36	37,480	88,452.8		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4	9,432	37,728		
	計					281,340.8		
	単価					28,140	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	中央分離帯	CSC W=4.0m	単位	m	数量	10	単価	28,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	20	7,758	155,160			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	2.36	37,480	88,452.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4	9,432	37,728			
計					281,340.8			
単価					28,140	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	中央分離帯	CSC W=5.0m	単位	m	数量	10	単価	28,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	20	7,758	155,160			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	2.36	37,480	88,452.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4	9,432	37,728			
計					281,340.8			
単価					28,140	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	埋戻土	単位	m3	数量	100	単価	1,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	100	136.7	13,670		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	100	943	94,300		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	100	255.3	25,530		
計					133,500		
単価					1,335	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防草コンクリート	18-8-25BB W/C≤60% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	3,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	m2	1	3,661	3,661		
養生工		防草コンクリート	m2	1	108.7	108.7		
計						3,769.7		
単価						3,770	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	384.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	384.7	384.7		
計						384.7		
単価						384.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	875	875		
計						875		
単価						875	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	193.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	193.9	193.9		
計						193.9		
単価						193.9	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	170.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	170.9	170.9		
計						170.9		
単価						170.9	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	152.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	152.1	152.1		
計						152.1		
単価						152.1	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm	単位	m2	数量	1	単価	887.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	887.6	887.6		
計						887.6		
単価						887.6	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,991	1,991		
計						1,991		
単価						1,991	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	処分	アスファルト	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	仮設ガードレール	Gr-C3-2B 連続基礎ブロック 400×450	単位	m	数量	1	単価	5,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去4週8休以上(月単位)		連続基礎1.0t以下 支柱間隔2m	m	1	5,420	5,420		
計						5,420		
単価						5,420	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	現場発生産品運搬	仮設カーゴレール	単位	t	数量	1	単価	14,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	3,371	3,371		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,930	10,930		
計						14,301		
単価						14,310	円/t	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,930	18,930		
計						18,930		
単価						18,930	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	17,680	17,680		
	計					17,680		
	単価					17,680	円/人日	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	スタビライザ*(路床改良用) 深1.2m 幅2.0m 9.2km 無 無	台	1	71,000	71,000		
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

